
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONCESSIONE CONTRIBUTO PER LA VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ SVOLTE 
DALL'ASSOCIAZIONE A.V.S.G. NELLA FRAZIONE DI SAN GIACOMO DEL 
MARTIGNONE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 81 
01/06/2017

 21 
 1
 5
 0

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno UNO del mese di GIUGNO alle ore 11:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

NROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

VERONESI GIAMPIERO, ROMA ANNALISA

Partecipa il VICE SEGRETARIO del Comune, SAGGINI PATRIZIA.

Il Sig. MARCHESINI LORIS in qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  81 DEL 01/06/2017 
 

OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO PER LA VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ SVOLTE 
DALL'ASSOCIAZIONE A.V.S.G. NELLA FRAZIONE DI SAN GIACOMO DEL 
MARTIGNONE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
    

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 5 del 19.01.2017, esecutiva, è stata 
approvata una convenzione tra il Comune di Anzola dell’Emilia e l’Associazione 
Volontari San Giacomo (A.V.S.G.) di Anzola dell’Emilia  per  la gestione e l’uso dei 
locali e aree verdi siti nella località di San Giacomo del Martignone;  

Considerato che la succitata convenzione prevede: 
- all’art. 6 che l’Associazione collabori con l’Amministrazione di Anzola dell’Emilia, 

per la realizzazione di una attività di promozione della lettura e dell’informazione 
presso gli spazi assegnati; 

- all’art. 8, ultimo comma, che il Comune possa contribuire economicamente alla 
realizzazione di iniziative dell’Associazione, compatibilmente con le risorse di 
bilancio e previa valutazione dell’interesse sociale e culturale collettivo e della 
situazione economico-finanziaria dell’Associazione stessa;  

Vista l’istanza di contributo, pervenuta il 24.05.2017 al Prot. n. 11.262, 
completa di dichiarazione inerente il rispetto della normativa di cui all’art. 6, comma 
2, del D.L. n. 78/2010, nonché al trattamento fiscale ai sensi dell’art. 28, comma 2, 
del D.P.R. n. 600/1973, inviata dall’Associazione in parola in relazione alle attività 
connesse all’avvio del progetto “Spazio per la promozione della biblioteca”, 
nell’ambito delle proprie attività istituzionali; 
 Ritenuto che gli scopi perseguiti con dette attività raggiungano le finalità di 
concorrere ad iniziative di interesse generale rispetto alle quali la partecipazione del 
Comune assume rilevanza sotto il profilo dei valori sociali, morali, culturali ed 
economici che sono presenti nella comunità di Anzola dell’Emilia; 
 Considerato che il contributo suddetto, quantificato in € 400,00, si configura 
come una sovvenzione a fondo perduto, cioè mera elargizione di denaro per il 
perseguimento di obiettivi di carattere generale; 
 Ravvisata l’opportunità di provvedere, in base al disposto della citata 
convenzione, alla concessione di un contributo di € 400,00 a sostegno 
dell’Associazione richiedente per l’avvio del progetto in questione; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine 

alla regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  81 DEL 01/06/2017 
 

1) Di concedere all’Associazione Volontari San Giacomo (A.V.S.G.) di Anzola 
dell’Emilia un contributo di € 400,00, a sostegno dell’avvio del progetto “Spazio 
per la promozione della biblioteca”, in applicazione dell’art. 6 della vigente 
convenzione tra il Comune di Anzola dell’Emilia e l’Associazione stessa  per  la 
gestione e l’uso dei locali e aree verdi siti nella località di San Giacomo del 
Martignone, esecutiva, approvata con deliberazione di G.C. n. 5  del 19.01.2017; 

2) Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova disponibilità 
sul Cap. 52181 art. 481 “Contributi ad associazioni ed organizzazioni per iniziative 
varie – Attività culturali” del Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019, anno 2017; 

3) Di demandare al Direttore dell’Area Servizi alla Persona gli atti necessari 
all’erogazione del contributo; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.  



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Numero Delibera   81   del   01/06/2017

CONCESSIONE CONTRIBUTO PER LA VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ SVOLTE 
DALL'ASSOCIAZIONE A.V.S.G. NELLA FRAZIONE DI SAN GIACOMO DEL MARTIGNONE.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

BUSI MARINA

FAVOREVOLE

Data   31/05/2017

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Data   31/05/2017

RICOTTA PASQUALINO

IL RESPONSABILE SERVIZIO BILANCIO 
PROGRAMMAZIONE CONTROLLO E 

ECONOMATO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 81 DEL 01/06/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SINDACO IL VICE SEGRETARIO

 MARCHESINI LORIS SAGGINI PATRIZIA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 07/06/2017


		2017-06-07T09:56:33+0200
	Loris Marchesini


		2017-06-07T12:12:02+0200
	Patrizia Saggini




